

**Protokół Nr 152/2022**  
**z zwyczajnego posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego**  
**z dnia 7 listopada 2022 r.**

W dniu 7 listopada 2022 r., od godz. 13<sup>00</sup> do 14<sup>10</sup>, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich, obradował Zarząd Powiatu Strzelecko -Drezdeneckiego.

**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Posiedzenie otworzył i poprowadził Starosta Bogusław Kierus, który stwierdził, że w dzisiejszym zwyczajnym posiedzeniu (z ustawowego, pięcioosobowego składu zarządu) uczestniczą czterej członkowie. Podejmowane przez zarząd uchwały będą prawomocne.

Obecni członkowie Zarządu :

1. Pan Bogusław Kierus - Starosta Strzelecko-Drezdenecki/przewodniczący zarządu,
2. Pan Paweł Antczak – Wicestarosta Strzelecko-Drezdenecki/członek zarządu,
3. Pan Tadeusz Bednarczuk – członek zarządu,
4. Pan Zygmunt Lemiesz – członek zarządu.
5. Pan Leszek Waloch - członek zarządu (dołączył w trakcie posiedzenia).

*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

W posiedzeniu uczestniczą:

1. Pani Ewa Śpiwak – Sekretarz Powiatu,
2. Pan Jacek Antropik – Skarbnik Powiatu,
3. Pani Izabela Najdek – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
4. Pan Roman Cisowski – Dyrektor Powiatowego Zespołu Ekonomiczno -Administracyjnego,
5. Pan Sławomir Bugara – Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej,
6. Pani Elżbieta Sidor - Główny Specjalista ds. Ruchu Drogowego.

*Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.**

*(porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu)*

Przewodniczący posiedzenia pan Bogusław Kierus przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

3. Zajęcie stanowiska w sprawie wniosków i opinii komisji rady powiatu do przedłożonych materiałów sesyjnych.
4. Omówienie spraw bieżących jednostek podległych i wydziałów starostwa.
5. Wnioski i opinie.
6. Zakończenie posiedzenia.

Zarząd powiatu przyjął proponowany porządek obrad.  
W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za,

**Ad. 3 porządku posiedzenia – Zajęcie stanowiska w sprawie wniosków i opinii komisji stałych rady powiatu do przedłożonych materiałów sesyjnych.**

Starosta Bogusław Kierus – odczytał opinie komisji stałych rady powiatu o materiałach przygotowanych na XXXV sesję.

Komisje stałe Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego na posiedzeniach w dniach 2 – 3 listopada 2022 r., pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał przygotowane na XXXV sesję rady powiatu, zawarte na drukach od nr 397 do nr 400. Ponadto komisje szczegółowo zapoznały się z informacją o realizacji Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Strzelecko-Drezdeneckim.

Opinia Komisji Bezpieczeństwa – *stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Opinia Komisji Spraw Społecznych – *stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Opinia Komisji Budżetu i Finansów – *stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Na posiedzenie przybył pan Leszek Waloch – godz. 13<sup>10</sup>.  
(od tej chwili zarząd obraduje w pięcioosobowym składzie)

Starosta Bogusław Kierus – przedstawił wnioski komisji, które zostały skierowane do zarządu powiatu.

Komisja Bezpieczeństwa zwraca się z wnioskiem o zamontowanie na drodze powiatowej Strzelce Krajeńskie — Gardzko, przed progiem zwalniającym dodatkowych poprzecznych pasów ostrzegawczych (tzw. pasów wibracyjnych). Na posiedzeniu komisji, w dniu 2 listopada 2022 r., została omówiona prośba mieszkańców Strzelce Kraj. w tej sprawie – *wniosek stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Zarząd powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek komisji.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Komisja Spraw Społecznych zwraca się z wnioskiem o pisemną informację na temat sytuacji finansowej w drezdeneckim szpitalu z wyszczególnieniem wyników finansowych poszczególnych oddziałów od 2021 roku (z wyłączeniem okresu covidowego) oraz o przedstawienie struktury zatrudnienia ze wskazaniem

obowiązujących w tej kwestii minimalnych wymogów wynikających z przepisów prawnych.

Komisja wnioskuję również o przedłożenie planu działania (strategii) funkcjonowania szpitala w Drezdenku – *wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Zarząd powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek komisji.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Ad. 4. porządku posiedzenia – **Omówienie spraw bieżących jednostek podległych i wydziałów starostwa.**

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

**a) projekt uchwały rady powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/188/2022 z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2022 rok, zmienionej uchwałą Nr XXXIV/227/2022 z dnia 10 października 2022 r. – projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**

Pani Izabela Najdek – w związku ze zmianą Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 października 2022 roku w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym oraz opublikowaną w dniu 04 listopada 2022 roku informacją PFRON o podjęciu uchwały w sprawie ponownego podziału środków PFRON na 2022 rok zachodzi konieczność dokonania nowego podziału środków PFRON przez Radę Powiatu. Ponowny podział środków PFRON dotyczy, zgodnie z w/w rozporządzeniem, zwiększenia rocznej stawki z 24.096 zł do 25.896 zł rocznie na jednego uczestnika Warsztatu Terapii Zajęciowej.

Zarząd powiatu, po dyskusji, pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwałę.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Starosta Bogusław Kierus – w związku z tym, że zarząd zaopiniował pozytywnie powyższy projekt uchwały proponuję wystąpić do Przewodniczącego Rady Powiatu z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o ten projekt.

Zarząd powiatu zaakceptował propozycję złożenia wniosku.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Powiatowy Urząd Pracy

**b) aktualna sytuacja w PUP** – *informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

Starosta Bogusław Kierus – otrzymałem informuję, że Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Krajeńskich, po raz kolejny, aktywnie włączył się w organizację *Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery (OTK)*. Jest to inicjatywa Stowarzyszenia Doradców Szkolnych i Zawodowych Rzeczypospolitej Polskiej poświęcona promowaniu poradnictwa zawodowego i wspieraniu działań na rzecz rozwoju kariery.

Urząd, w październiku, został wyróżniony w konkursie organizowanym przez Fundację Promocji Inicjatyw Społecznych POLPROM z siedzibą w Warszawie. Nasz Urząd, jako jedyny z województwa lubuskiego, otrzymał wyróżnienie i tytuł „*Lidera Aktywizacji Osób Młodych 2022*” . Do konkursu został zgłoszony program kompleksowego wsparcia dla osób młodych pn. „*Młodzi na start – II edycja.*”

PUP znalazł się wśród najlepszych urzędów w Polsce w zakresie świadczenia usług indywidualnego poradnictwa zawodowego w 2021 roku. Osiągnęli jeden z najwyższych w kraju wskaźnik pn. „*Odsetek bezrobotnych i poszukujących pracy objętych usługą poradnictwa indywidualnego*”. Wskaźnik ten informuje o liczbie bezrobotnych i poszukujących pracy objętych usługami poradnictwa indywidualnego, wobec których w urzędzie pracy świadczone były usługi z zakresu porad indywidualnych przez doradców zawodowych w celu określenia ich problemu zawodowego i sposobów jego rozwiązania.

Pani Dyrektor informuje o tym, że otrzymała powołanie na stałego zastępcę członka Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji ds. kształcenia i szkolenia zawodowego oraz uczenia się przez całe życie, w województwie lubuskim (jako przedstawiciel konwentu Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy Województwa Lubuskiego).

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru

**c) ponowna sprawa zmiany funkcji przeznaczenia terenu – pisma stanowią załącznik nr 11 do protokołu.**

Starosta Bogusław Kierus – ponownie wystąpiliśmy do Burmistrza Strzelec Krajeńskich z pismem o udzielenie informacji jakie działania zostały podjęte i w jaki sposób realizowane są ustalenia przedstawione na spotkaniu roboczym, które odbyło się w dniu 15 marca 2022 r.

Burmistrz poinformował, że na zmianę przeznaczenia tych terenów musi wyrazić zgodę Rada Miejska, a gdyby taka zgoda była to decyzja ta obliguje gminę do wykonania uzbrojenia tego terenu w sieć wodno-kanalizacyjną. Rozpoczęcie procedury przystąpienia do zmiany planu możliwe będzie po uzyskaniu dofinansowania zewnętrznego na realizację takiego zadania. A mając na uwadze wielkość kosztów tej inwestycji Burmistrz uważa za zasadne złożenie wspólnego wniosku o dofinansowanie. W zasadzie jesteśmy w tej sprawie na tym samym etapie co na początku rozmów. Na spotkaniu mówiliśmy, że chcemy dofinansować gminie tę inwestycję.

**d) wniosek o wydzierżawienie działki** – wniosek stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Starosta Bogusław Kierus – mieszkaniec Strzelcch Kraj. zwraca się z prośbą o wydzierżawienie działki położonej w Strzelcach Kraj. pomiędzy ulicami Strzelecką a Kościuszki w celu postawienia garaży blaszanych. Niestety jest to teren szkoły (asfaltowe boisko) i nie możemy go wyłączyć spod zarządu Zespołu Szkół.

Obecnie boisko to jest miejscem, w którym parkują samochody zarówno nauczyciele liceum jak i uczniowie.

Zarząd powiatu, po dyskusji, negatywnie zaopiniował przedstawiony wniosek.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Główny Specjalista ds. Ruchu Drogowego

**e) kasacja pojazdów marki: VW Golf (rok produkcji 1996), Honda Civic (rok produkcji 1997) oraz Peugeot (rok produkcji 1999)** – protokoły nr 13-15/2022 stanowią załącznik nr 13 do protokołu.

Pani Elżbieta Sidor – wyjaśniła, że Komisja ds. likwidacji pojazdów, które stały się własnością powiatu, na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Strzelcach Kraj. orzekającego przepadek w/w pojazdów na rzecz powiatu, a także po zapoznaniu się z opinią biegłego rzeczoznawcy, będącą oceną stanu technicznego i ustaleniem wartości rynkowej pojazdu, wnioskuje do zarządu powiatu o wyrażenie zgody na kasację pojazdów marki:

- VW Golf - wartość rynkowa brutto pojazdu, o wskazanych w opinii parametrach techniczno-eksploatacyjnych, wynosi 1.900 zł; natomiast wartość rynkowa brutto pojazdu przy uwzględnieniu szacunkowych kosztów naprawy, na dzień badania, wynosi 500 zł,

- Honda Civic - wartość rynkowa brutto pojazdu, o wskazanych w opinii parametrach techniczno-eksploatacyjnych, wynosi 2.000 zł; natomiast wartość rynkowa brutto pojazdu przy uwzględnieniu szacunkowych kosztów naprawy, na dzień badania, wynosi 600 zł,

- Peugeot - wartość rynkowa brutto pojazdu, o wskazanych w opinii parametrach techniczno-eksploatacyjnych, wynosi 2.600 zł; natomiast wartość rynkowa brutto pojazdu przy uwzględnieniu szacunkowych kosztów naprawy, na dzień badania, wynosi 400 zł.

Zarząd powiatu wyraził zgodę na kasację wyżej wymieniony pojazdów.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Wydział Gospodarki Przestrzennej

**f) wnioski o uzgodnienie planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobiegniew.**



Pan Sławomir Bugara – Pani Burmistrz Dobiegniewa wystąpiła z wnioskami o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania.

Wniosek nr 1 o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Dobiegniew w rejonie ulicy Poznańskiej, ulicy Ogrodowej oraz przy torach kolejowych na północ od ulicy Mickiewicza wraz z uzasadnieniem i prognozą oddziaływania na środowisko – *wniosek stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

Zarząd powiatu postanowił pozytywnie zaopiniować przedłożony wniosek.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Wniosek nr 2 o uzgodnienie projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Dobiegniew wraz z uzasadnieniem i prognozą oddziaływania na środowisko – *wniosek stanowi załącznik nr 15 do protokołu.*

Zarząd powiatu postanowił pozytywnie zaopiniować przedłożony wniosek.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Starosta Bogusław Kierus przekazał prowadzenie posiedzenia Wicestarosie Pawłowi Antczakowi i opuścił posiedzenie – godz. 13<sup>40</sup>.  
(od tej chwili zarząd obraduje w czteroosobowym składzie)

Wniosek nr 3 o uzgodnienie projektu zmiany nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów turystycznych w miejscowości Radęcin, Gmina Dobiegniew wraz z uzasadnieniem i prognozą oddziaływania na środowisko – *wniosek stanowi załącznik nr 16 do protokołu.*

Zarząd powiatu postanowił pozytywnie zaopiniować przedłożony wniosek.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

Wniosek nr 4 o uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 324/2 oraz części działki nr 336 w miejscowości Radęcin, Gmina Dobiegniew wraz z uzasadnieniem i prognozą oddziaływania na środowisko – *wniosek stanowi załącznik nr 17 do protokołu.*

Zarząd powiatu postanowił pozytywnie zaopiniować przedłożony wniosek.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

Wniosek nr 5 o uzgodnienie projektu zmian nr 1 miejscowe planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Dobiegniew wraz z uzasadnieniem i prognozą oddziaływania na środowisko – *wniosek stanowi załącznik nr 18 do protokołu.*

Zarząd powiatu postanowił pozytywnie zaopiniować przedłożony wniosek.  
W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

Wydział Budżetu i Finansów

**g) projekt uchwały zarządu powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok – projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do protokołu.**

Pan Jacek Antropik - powyższą uchwałą dokonuje się zmiany w planie dochodów poprzez zmniejszenie łącznej kwoty planowanych dochodów o 4 500 zł, w tym: zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę 4 500 zł (zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały).

Dokonuje się zmiany w planie wydatków poprzez zmniejszenie łącznej kwoty planowanych wydatków o 4 500 zł, w tym:

- zmniejsza się planowane wydatki bieżące o kwotę 54 353 zł,
- zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 49 853 zł (zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały).

Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów powiatu w wysokości 66 394 539,00 zł, w tym: dochody bieżące 62 933 198 zł, a dochody majątkowe 3 461 341 zł.

Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków powiatu w wysokości 70 395 848 zł, w tym: wydatki bieżące 61 052 359 zł, a wydatki majątkowe 9 343 489 zł.

Zarząd powiatu, po dyskusji, podjął powyższą uchwałę.  
W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

**Uchwała została zarejestrowana pod Nr 341/2022.**

Powiatowy Zespół Ekonomiczno-Administracyjny

**h) projekt uchwały zarządu powiatu w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego w Strzelcach Krajeńskich – projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu.**

Pan Roman Cisowski – w dniu 26 września 2022 r. Rada Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego podjęła uchwałę nr XXXIII/221/2022 zmieniającą uchwałę Nr XVII/124/2016 z dnia 26 września 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Powiatowy Zespół Ekonomiczno – Administracyjny w Strzelcach Krajeńskich. Mocą tej uchwały z dniem 1 stycznia 2023 r. objęto wspólną obsługą administracyjną, finansową i organizacyjną również Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Dreżdenku oraz Dom Pomocy Społecznej w Dobiegniewie. W konsekwencji podjęta została również uchwała nr XXXIII/222/2022 zmieniająca uchwałę nr XVII/127/2012 Rady Powiatu Strzelecko

– Drezdeneckiego z dnia 9 maja 2012 r. w sprawie utworzenia Powiatowego Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego w Strzelcach Krajeńskich.

Analiza zasobów kadrowych Powiatowego Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego w Strzelcach Krajeńskich, w związku z objęciem wspólną obsługą w/w jednostek, wykazała potrzebę zwiększenia liczby etatów na stanowisku specjalisty ds. finansowo- księgowych (o dwa etaty) oraz potrzebę utworzenia nowego stanowiska zastępcy głównego księgowego.

Mając powyższe na uwadze koniecznym stało się dostosowanie wewnętrznej organizacji Powiatowego Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego w Strzelcach Krajeńskich, czego wyrazem jest projektowana zmiana Regulaminu organizacyjnego jednostki.

Zarząd powiatu, po dyskusji, podjął powyższą uchwałę.  
W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

**Uchwała została zarejestrowana pod Nr 342/2022.**

Ad. 5. porządku posiedzenia – **Wnioski i opinie.**

Członkowie zarządu nie zgłosili żadnych wniosków.

Ad. 6. porządku posiedzenia – **Zakończenie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Zarządu Powiatu, o godz. 14<sup>10</sup> zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.  
Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Protokół sporządziła:

  
Hanna Ratajczyk

Podpisy członków Zarządu:

1.  .....

2.  .....

3.  .....

4.  .....

5.  .....